
27 июля 2022 года                                                                                          № 24 (450)
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2022                                   п.Причулымский                         № 061-П

Об  утверждении  Программы  профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба) охраняемых законом ценностям на 2022 год  муниципального
контроля  на  автомобильном  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в
границах населенных пунктов на территории Причулымского сельсовета
Ачинского района

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от  25.06.2021  №  990  «Об  утверждении  Правил  разработки  и
утверждения  контрольными  (надзорными)  органами  программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям»,  статьями 14,  17,  33.1 Устава Причулымского сельсовета
Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
1.  Утвердить  Программу  профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год муниципального
контроля  на  автомобильном  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в
границах  населенных  пунктов  на  территории  Причулымского
сельсовета Ачинского района согласно приложению.
2.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.
3.  Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его
официального   опубликования   в  информационном  листке
«Причулымский вестник, и подлежит размещению в сети Интернет на
официальном  сайте  администрации  Причулымского  сельсовета  и
сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края по
адресу: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .
 
И.п.Главы Причулымского  сельсовета                                О.С.Абрамова 

Приложение к постановлению администрации
                                   Причулымского  сельсовета от 27.07.2022 № 061-П
 

Программа
 профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемых
законом ценностям на 2022 год муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов на территории Причулымского сельсовета

Ачинского района

1. Паспорт Программы

Наименование Программы Программа  профилактики  рисков
(ущерба) причинения вреда охраняемым
законом  ценностям  на  2022  год
муниципального  контроля  на
автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов
на  территории  Причулымского
сельсовета Ачинского района

Основание разработки
программы (наименование
и номер соответствующего

правового акта)

-  Федеральный  Закон  от  06.10.2003  №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации»; 
-  статья  44  Федерального  закона  от
31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации»;
-Постановление  Правительства
Российской Федерации от 25.06.2021 №
990 «Об утверждении Правил разработки
и  утверждения  контрольными
(надзорными)  органами  программы

профилактики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемых  законом
ценностям»

Ответственный
исполнитель программы

Администрация  Причулымского
сельсовета  Ачинского  района
Красноярского  края  (далее  –
администрация  Причулымского
сельсовета)

Цели программы 1)  устранение  условий,  причин  и
факторов,  способствующих  причинению
или  возможному  причинению  вреда
(ущерба)  охраняемым  законом
ценностям  и  нарушению  обязательных
требований,  снижение  рисков  их
возникновения;
2)  создание  условий  для  доведения
обязательных  требований  до
контролируемых  лиц  повышение
информированности  о  способах  их
соблюдения;
3) мотивация к соблюдению физическими
и  юридическим  лицами,
индивидуальными  предпринимателями
обязательных требований и сокращение
количества  нарушений  обязательных
требований;
4)  предупреждение  нарушений
контролируемыми  лицами  обязательных
требований, включая устранение причин,
факторов  и  условий,  способствующих
возможному  нарушению  обязательных
требований;

Задачи  программы 1)  предотвращение  рисков  причинения
вреда  (ущерба)  охраняемым  законом
ценностям;
2)  проведение  профилактических
мероприятий,   направленных  на
предотвращение  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым  законом
ценностям;
3)  информирование,  консультирование
контролируемых  лиц  с  использованием
информационно-телекоммуникационных
технологий;
4) обеспечение доступности информации
об  обязательных  требованиях  и
необходимых мерах по их исполнению

Ожидаемые конечные
результаты реализации

программы

Реализация Программы позволит:
1)  уменьшить  количество  нарушений
физическими  и  юридическим  лицами,
индивидуальными  предпринимателями
обязательных  требований
законодательства  по  муниципальному
контролю  на автомобильном транспорте
и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах
населенных  пунктов  на  территории
Причулымского  сельсовета  Ачинского
района;
2)  повысить  уровень  грамотности
физических  и  юридических  лиц,
индивидуальных предпринимателей;
3)  обеспечить  единообразие  понимания
предмета  контроля  физическими  и
юридическим лицами,  индивидуальными
предпринимателями;
4)  повысить  прозрачность  деятельности
контрольного органа;
5)  мотивировать  физических  и
юридических  лиц,  индивидуальных
предпринимателей  к  добросовестному

1

http://adm-prichulim.ru/


поведению;
6)  выявить  и  устранить  причины  и
условия,  способствующие  совершению
физическими  и  юридическим  лицами,
индивидуальными  предпринимателями
наиболее  распространенных  нарушений
законодательства  муниципального
контроля на автомобильном транспорте и
в  дорожном  хозяйстве  в  границах
населенных  пунктов  на  территории
Причулымского  сельсовета  Ачинского
района

Сроки и этапы реализации
программы

2022 год

Объемы и источники
финансирования

Финансовое  обеспечение  мероприятий
Программы не предусмотрено

2. Анализ текущего состояния осуществления
муниципального  контроля в сфере благоустройства, описание

текущего развития профилактической деятельности контрольного
органа, характеристика проблем, на решение которых направлена
Программа профилактики рисков (ущерба) причинения вреда
охраняемым законом ценностям муниципального контроля на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов на территории Причулымского сельсовета

Ачинского района
Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов  на  территории
Причулымского  сельсовета  Ачинского  района  осуществляется
администрацией Причулымского сельсовета. 
Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов  на  территории
Причулымского  сельсовета  Ачинского  района  осуществляется
посредством  организации  и  проведения  внеплановых  проверок
соблюдения  юридическими  лицами,  индивидуальными
предпринимателями  и  гражданами  обязательных  требований  и
требований,  установленных  муниципальными  правовыми  актами,  а
также  деятельность  по  организации  и  проведению  мероприятий  по
профилактике нарушений указанных требований.
Планы проведения  плановых  проверок   граждан,  юридических лиц  и
индивидуальных предпринимателей на 2021 год не утверждались.
Оснований  для  проведения  внеплановых  проверок  граждан,
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году не
установлено.
Программа  профилактики  нарушений  обязательных  требований  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  26.12.2008  №  294-ФЗ  "О
защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей
при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального контроля", постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.12.2018 № 1680 "Об утверждении общих требований к
организации  и  осуществлению  органами  государственного  контроля
(надзора),  органами  муниципального  контроля  мероприятий  по
профилактике  нарушений  обязательных  требований,  установленных
муниципальными  правовыми  актами"  в  рамках  осуществления
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов  на  территории
Причулымского  сельсовета  Ачинского  района  на  2021  год  не
утверждалась, профилактические мероприятия не осуществлялись.
Проведение  профилактических  мероприятий,  направленных  на
снижение риска причинения вреда (ущерба), является приоритетным по
отношению к проведению контрольных (надзорных) мероприятий.
Программа  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым  законом  ценностям  по  муниципальному  контролю  на
автомобильном  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах
населенных  пунктов  на  территории  Причулымского  сельсовета
Ачинского района на 2022 год (далее - Программа) представляет собой
увязанный  по  целям,  задачам,  ресурсами  срокам  комплекс
профилактических  мероприятий,  обеспечивающих  соблюдение
контролируемыми лицами обязательных требований, и  направленных
на  выявление  и  устранение  конкретных  причин  и  факторов
несоблюдения обязательных требований.
В рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте  и в
дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов  на  территории
Причулымского сельсовета Ачинского района осуществляется:
-  соблюдение  законодательства  Российской  Федерации  и
Красноярского  края  в  сфере  дорожного  хозяйства  и  сохранности,
автомобильных  дорог  на  территории  населенных  пунктов
Причулымского сельсовета, а также иных нормативных правовых актов
Российской  Федерации  и  Красноярского  края  (обязательные
требования);
-  соблюдение  нормативных  правовых  актов  органов  местного
самоуправления  Причулымского  сельсовета  в  сфере  дорожного
хозяйства.
В  результате  систематизации,  обобщения  и  анализа  информации  о
результатах  проверок  соблюдения  требований  на  автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на
территории  Причулымского  сельсовета  Ачинского  района  сделаны
выводы, что наиболее частыми нарушениями являются:
а)  не сформировано понимание исполнения требований в отношении
автомобильных дорог местного значения у подконтрольных субъектов; 
б)  необходимость  дополнительного  информирования  подконтрольных
субъектов  по  вопросам  соблюдения  требований  в  отношении
сохранности автомобильных дорог местного значения;

в) не создана система обратной связи с подконтрольными субъектами
по  вопросам  применения  требований  к  сохранности  автомобильных
дорог местного значения, в том числе с использованием современных
информационно-телекоммуникационных технологий.

3. Цели и задачи реализации Программы
Целями Программы являются:
- предупреждение нарушений юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями,  гражданами  обязательных  требований
законодательства  в  соответствующей  сфере,  включая  устранение
причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению
обязательных требований законодательства;
-  создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных
субъектов;
- снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям;
- обеспечение доступности информации об обязательных требованиях.
Для достижения этих целей необходимо решить поставленные задачи: 
-  укрепление  системы  профилактики  нарушений  обязательных
требований путем активизации профилактической деятельности;
- выявление и устранение причин, факторов и условий, способствующих
нарушениям  контролируемыми  лицами  обязательных  требований
законодательства;
-  повышение  правосознания  и  правовой  культуры  подконтрольных
субъектов.

4. Перечень профилактических мероприятий, сроки
(периодичность) их проведения

№
п/п

 Наименование
мероприятия

Сроки
исполнения

Ответственный
исполнитель

Информирование

1. Размещение  на
официальном  сайте
администрации
Причулымского
сельсовета  и
поддержание  в
актуальном состоянии:
-  текстов  нормативных
правовых  актов,
регулирующих
осуществление
муниципального
контроля;
-  сведений  об
изменениях,  внесенных
в  нормативные
правовые  акты,
регулирующие
осуществление
муниципального
контроля,  о  сроках  и
порядке  их  вступления
в силу;
-  перечней
нормативных  правовых
актов  с  указанием
структурных  единиц
этих актов, содержащих
обязательные
требования,  оценка
соблюдения  которых
является  предметом
муниципального
контроля,  а  также
информацию  о  мерах
ответственности,
применяемых  при
нарушении
обязательных
требований, с текстами
в  действующей
редакции;
- перечней индикаторов
риска  нарушений
обязательных
требований,  порядок
отнесения  объектов
контроля  к  категориям
риска  (при  их
утверждении);
-  перечня  объектов
контроля,  учитываемых
в  рамках
формирования
ежегодного  плана
контрольных
мероприятий,  с
указанием  категории
риска (при их наличии); 
-  программы
профилактики  рисков
причинения   вреда  и
план  проведения
плановых  контрольных
мероприятий

в течение года Специалист 1
категории

администрации
Причулымского

сельсовета,
зам.Главы

Причулымского
сельсовета

2



контрольным  органом
(при  проведении  таких
мероприятий);
-  проверочных  листов
(при их утверждении)

2. 

Информирование
юридических  лиц,
индивидуальных
предпринимателей  по
вопросам  соблюдения
обязательных
требований путем:
1)  разъяснительной
работы  в  средствах
массовой информации;
2)  подготовки  и
распространения
комментариев  о
содержании  новых
нормативных  правовых
актов,
устанавливающих
обязательные
требования,  внесенных
изменениях  в
действующие  акты,
сроках  и  порядке
вступления  их  в
действие,  а  также
рекомендаций  о
проведении
необходимых
организационных,
технических
мероприятий,
направленных  на
внедрение  и
обеспечение
соблюдения
обязательных
требований;
3)  опубликования
руководств  по
соблюдению
обязательных
требований

в течение года

Специалист 1
категории

администрации
Причулымского

сельсовета  

Консультирование

3.

Проведение
консультаций  (по
телефону,  на  личном
приеме,  при
проведении
профилактического
мероприятия)  по
вопросам  соблюдения
обязательных
требований,
установленных
муниципальными
правовыми актами

в течение года

Специалист 1
категории

администрации
Причулымского

сельсовета  

В  Положении  о  виде  контроля  мероприятия,  направленные  на
нематериальное  поощрение  добросовестных  контролируемых  лиц  не
установлены, следовательно, меры стимулирования добросовестности
в Программе не предусмотрены. 
В  Положении  о  виде  контроля  самостоятельная  оценка  соблюдения
обязательных  требований  (самообследование)  не  предусмотрена,
следовательно,  в  Программе  способы  самообследования  в
автоматизированном режиме не определены.
В  Положении  о  виде  контроля  мероприятия,  направленные  на
обобщение  правоприменительной  практики,  объявления
предостережения,  проведение  профилактического  визита  не
предусмотрены,  следовательно,  в  Программе  эти  мероприятия  не
определены.

5.  Показатели  результативности  и  эффективности
Программы
Показатели  результативности  и  эффективности  осуществления
муниципального контроля определены Положением о муниципальном
контроле  на  автомобильном  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в
границах  населенных  пунктов  на  территории  Причулымского
сельсовета Ачинского района, утвержденного решением Причулымского
сельского  Совета  депутатов  23.06.2022  №  Вн-109Р.  Такими
показателями являются:
1. Ключевые показатели и их целевые значения:
Доля  устраненных  нарушений  из  числа  выявленных  нарушений
обязательных требований - 70%.
Доля выполнения плана профилактики на очередной календарный год -
100%.
Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.
Доля  контрольных  мероприятий,  по  результатам  которых  были
выявлены  нарушения,  но  не  приняты  соответствующие  меры
административного воздействия - 5%.
2. Индикативные показатели:

количество  проведенных  контрольных  мероприятий  без
взаимодействия с контролируемыми лицами;
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
количество  поступивших  возражений  в  отношении  акта  контрольного
мероприятия;
количество  выданных  предписаний  об  устранении  нарушений
обязательных требований;
количество устраненных нарушений обязательных требований.
Реализация Программы способствует:
1) увеличение доли контролируемых лиц, соблюдающих обязательные
требования  законодательства  муниципального  контроля  на
автомобильном  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах
населенных  пунктов  на  территории  Причулымского  сельсовета
Ачинского района;
2)  развитию  системы  профилактических  мероприятий,  проводимых
органом  муниципального  контроля  администрации  Причулымского
сельсовета.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2022           п. Причулымский                         № 062-П

О внесении изменений  в постановление администрации Причулымского
сельсовета  от  16.06.2017  №  042-П  «Об  утверждение  Перечня
информации о деятельности администрации Причулымского сельсовета
Ачинского района, размещаемой на официальном сайте администрации
Причулымского  сельсовета   и  сельского  Совета  депутатов  Ачинского
района Красноярского края в сети «Интернет»

Руководствуясь статьями 13, 14 Федерального закона от 09.02.2009 №
8-ФЗ  «Об  обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности
государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления»,
статьями 14,  17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района
Красноярского  края,  Регламентом  работы  официального  сайта
администрации  Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета
депутатов,  утвержденного  постановлением  администрации
Причулымского сельсовета 19.05.2017 № 039-П, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Перечень  информации  о  деятельности  администрации
Причулымского  сельсовета  Ачинского  района,  размещаемого  на
официальном  сайте  администрации  Причулымского  сельсовета   и
сельского  Совета  депутатов  Ачинского  района  Красноярского  края  в
сети  «Интернет»,  утвержденного  постановлением  администрации
Причулымского сельсовета 16.06.2017 № 042-П, следующие изменения:
-  приложение  к  постановлению   изложить  в  редакции  согласно
приложению к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за
собой 
3.   Постановление  вступает  со  дня  подписания,  подлежит
опубликованию  в информационном листке «Причулымский вестник» и
размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации
Причулымского  сельсовета  и  сельского  Совета  депутатов  Ачинского
района Красноярского края по адресу: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

И.п.Главы Причулымского сельсовета                             О.С.Абрамова

Уважаемые жители Причулымского сельсовета!

Красноярский  филиал  Финансового  университета  при  правительстве
Российской  Федерации  информирует  о  том,  что  жители  имеют
возможность  пройти  обучение  по  профильным  программам
профессиональной  переподготовки  либо повышение  квалификации  в
рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального
проекта «Демография»
Категории граждан указаны в постановлении Правительства РФ №800
от 27.05.2021.
Требование  к  образованию:  наличие  среднего  профессионального
(высшего) образования.
Форма обучения дистанционная.
По  окончанию  обучения  слушателю  выдаётся  диплом  о
профессиональной переподготовке либо удостоверение о повышении
квалификации  Финансового  университета  при  правительстве
Российской Федерации.

Перечень  образовательных  программ
Красноярского  филиала  Финуниверситета,
реализуемых  в  2022  году  в  рамках
мероприятий  федерального  проекта
«Содействие  занятости»  национального
проекта «Демография»

№ Наименование образовательной
программы

Трудоемк
ость, ак. ч.

Размещение на
портале Работа

в России
Профессиональная переподготовка
1. Аналитик данных 256 размещена
2 Руководитель  проектов  по

роботизации  
256 размещена

3

http://adm-prichulim.gbu.su/


3.  Системный  администратор  Linux
размещена

256 размещена

4 Государственное  и  муниципальное
управление

256 размещена

5 Специалист в сфере управления ЖКХ 256 размещена
6 Специалист  по  оплате  труда,

компенсациям и льготам
256 размещена

7 Специалист в сфере закупок 256 размещена
8 Специалист по охране труда 256 размещена
9 Логистика на транспорте 256 размещена
10 Проектное управление 256 размещена
11 Специалист  по  управлению

персоналом
256 размещена

12 Электронная коммерция 256 размещена
13 Цифровой маркетинг 256 размещена
14 Менеджер  по  маркетингу  и

управлению продажами
256 размещена

15 Менеджер  по  рекламе  и  связям  с
общественностью

256 размещена

16 Специалист SEO и SMM 256 размещена
17 Предпринимательство и практические

навыки  ведения  малого  и  среднего
бизнеса

256 размещена

18 Предпринимательство  в  сфере
спортивнооздоровительных  клубов
фитнеса, йоги, танцев, ЗОЖ

256 размещена

19 Спортивный менеджмент 256 размещена
20 Современные  технологии  в

педагогике  образовательного
процесса  физической  культуры,
спорта, массового спорта

256 размещена

21 Инструктор-методист  по  фитнесу  и
велнесу

256 размещена

22 Инструктор-методист  по  адаптивной
физической культуре

256 размещена

23 Современные  технологии  в
педагогике  высшей  школы  в
цифровую эпоху

256 размещена

24 Современные  педагогические
технологии  обучения  иностранным
языкам на ступени раннего развития
(3-7 лет)

256 размещена

25 Бухгалтерский  учет  в  коммерческой
организации

256 размещена

Повышение квалификации
26 Управление финансами организации 144 размещена
27 Бухгалтерский  учет  в  бюджетной

сфере
144 размещена

28 Осуществление,  контроль  и
управление закупками

144 размещена

29 Современные  управленческие
навыки в бизнесе

144 размещена

30 Цифровая  трансформация
спортивной организации

144 размещена

31 Маркетинг и PR в спорте 144 размещена
32 Инструктор здорового образа жизни и

фитнеса
144 размещена

33 Управление  разработкой  цифрового
продукта

72 размещена

34 Инженер систем машинного обучения 72 размещена
35 Управление  государственным  и

муниципальным имуществом
72 размещена

36 Управление  жилищно-коммунальным
хозяйством

72 размещена

37 Оплата труда в организациях 72 размещена
38 Ценообразование  и  сметное

нормирование
72 размещена

39 Логистика международных перевозок 72 размещена
40 Скрам-мастер 72 размещена
41 Управление  структурным

подразделением  организации  в
условиях цифровой экономики

72 размещена

42 Защита  персональных  данных  в
организации

72 размещена

43 Секретарь-администратор:  основы
делопроизводства

72 размещена

44 Экономика  и  сервис  в  гостиничном
бизнесе

72 размещена

45 Инновации  в  индустрии  туризма  и
гостеприимства

72 размещена

46  Педагогические  инновации  в
дистанционном  обучении
английскому языку

72 размещена

47 Цифровые  сервисы  для
преподавателей иностранного языка

72 размещена

48 Аналитик кибербезопасности 72 размещена

ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ!

Идет  набор  на  военную  службу  по  краткосрочному  контракту.
Ежемесячная  зарплата  российского  рядового,  участвующего  в
спецоперации,  составляет  от  200  000  до  460  000  рублей.
Минимальный срок контракта - 3 месяца.
Для  получения  дополнительной  информации  и  заключения
краткосрочного  контракта  граждане  могут  обратиться  в  военный
комиссариат  г.Ачинск,  Ачинского  и  Большеулуйского  районов

Красноярского края по адресу: г.Ачинск ул.Свердлова, здание 30 или
по телефону 4-06-98 (дежурный по военкомату).
После  подписания  контракта  военнослужащим  выплачивается
подъемное  пособие   от  Губернатора  края  и  Правительства
Красноярского края.
Также  за  информацией  можно  обращаться  в  администрацию
Причулымского сельсовета.

Уважаемые жители Ачинского района!

Региональный оператор по обращению с ТКО - ООО «Эко-Транспорт»
напоминает о правилах утилизации золошлаковых и растительных

отходов

Ботва - не относится к ТКО 
В  рамках  утверждённого  тарифа  на  оказание  услуг  по  вывозу  ТКО
региональный оператор работает только с твёрдыми коммунальными
отходами, в перечень которых не входят: 
- промышленные отходы предприятий;
- строительные отходы (бетон, кирпичи и т.п.);
- лампы (люминесцентные, ртутьсодержащие);
- аккумуляторы и батареи;
- масло (отработанное моторное, трансформаторное);
- автошины и покрышки;
- обрезки и спилы деревьев;
- растительные отходы (в том числе ботва).
При обнаружении сотрудниками предприятия данного вида отходов в
мешках,  контейнерах  или  на  площадках  складирования  ТКО,  вывоз
таких  отходов  не  производится.  Утилизировать  растительные отходы
необходимо в компостной  яме  или заключив  со  специализированной
организацией разовый договор на вывоз. 
Что делать с золой?
Для того, чтобы региональный оператор вывез золошлаковые отходы
без взимания дополнительной платы - в рамках действующего тарифа
на услугу «Обращение с ТКО» необходимо  соблюсти ряд требований.
Зола должна быть:
- охлаждённой;
- размещена в отдельные от прочего мусора пакеты;
- находиться в контейнерах для ТКО или на краю проезжей части (при
мешковом способе сборе ТКО).
Если требования пожарной безопасности не соблюдены - контейнеры
не вывозятся: велик риск возгорания спецтехники, а также ближайших
жилых строений.
Дополнительных договор на вывоз золы заключать с регоператором не
нужно! 
По всем вопросам оказания услуг необходимо обращаться в офис ООО
«Эко-Транспорт»  по  адресу:  Ачинск,  м-он  8,  стр.  6,  3  этаж  (здание
Сбербанка, вход сторца). Телефоны  8 (39151) 5-74-23, +7 962-075-82-
82.

ПАМЯТКА иностранным гражданам об ответственности за нарушение
законодательства о противодействии экстремистской деятельности на

территории Российской Федерации
Одной из особенностей современной России стала активная деструктивная
деятельность  многочисленных  общественных  формирований,  в  том  числе
различных партий и общественных движений, деятельность которых, прямо
угрожают  общественному  порядку,  спокойствию  и  безопасности  граждан,
межнациональному  согласию,  государственному  строю,  то  есть  –  имеют
выраженный экстремистский характер.  По своим направлениям экстремизм
многовекторен.
Экстремистская  деятельность  (экстремизм)  –  насильственное  изменение
основ  конституционного  строя  и  (или)  нарушение  территориальной
целостности  Российской  Федерации  (в  том  числе  отчуждение  части
территории  Российской  Федерации),  а  также  разрушение  общества,
нарушение  прав,  свобод  и  законных  интересов  человека  и  гражданина.
Основными  составляющими  экстремизма  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от  25.07.2002  №  114-ФЗ  «О  противодействии  экстремистской
деятельности»  являются:
 публичное оправдание терроризма и иная террористическая деятельность;
 возбуждение социальной, расовой, национальной или религиозной розни;
 пропаганда  исключительности,  превосходства  либо  неполноценности
человека по признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной
или  языковой  принадлежности  или  отношения  к  религии;
 нарушение прав,  свобод и  законных  интересов человека и  гражданина в
зависимости  от  его  социальной,  расовой,  национальной,  религиозной  или
языковой  принадлежности  или  отношения  к  религии;
 воспрепятствование осуществлению гражданами их избирательных прав и
права  на  участие  в  референдуме  или  нарушение  тайны  голосования,
соединенные  с  насилием  либо  угрозой  его  применения;
 воспрепятствование  законной  деятельности  государственных  органов,
органов местного самоуправления, избирательных комиссий, общественных
и религиозных объединений или иных организаций, соединенное с насилием
либо  угрозой  его  применения;
 использование нацистской атрибутики или символики, либо атрибутики или
символики,  сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени
смешения, либо атрибутики или символики экстремистских организаций,  за
исключением случаев использования нацистской атрибутики или символики,
либо  атрибутики  или  символики,  сходных  с  нацистской  атрибутикой  или
символикой  до  степени  смешения,  либо  атрибутики  или  символики
экстремистских  организаций,  при  которых  формируется  негативное
отношение  к  идеологии  нацизма  и  экстремизма  и  отсутствуют  признаки
пропаганды  или  оправдания  нацистской  и  экстремистской  идеологии;
 публичные  призывы  к  осуществлению  указанных  деяний  либо  массовое
распространение  заведомо  экстремистских  материалов,  а  равно  их
изготовление  или  хранение  в  целях  массового  распространения;
 публичное  заведомо  ложное  обвинение  лица,  замещающего

4



государственную  должность  Российской  Федерации  или  государственную
должность  субъекта  Российской  Федерации,  в  совершении  им  в  период
исполнения  своих  должностных  обязанностей  деяний,  указанных  в
настоящей  статье  и  являющихся  преступлением;
 организация и подготовка указанных деяний, а также подстрекательство к их
осуществлению;
 финансирование указанных деяний либо иное содействие в их организации,
подготовке  и осуществлении,  в  том числе путем предоставления учебной,
полиграфической  и  материально-технической  базы,  телефонной  и  иных
видов  связи  или  оказания  информационных  услуг.
Внимание!
В соответствии с действующим Уголовным кодексом Российской Федерации
(далее  –  УК  РФ):
1.  Действия,  направленные  на  насильственный  захват  власти  или
насильственное  удержание  власти  в  нарушение  Конституции  РФ,  а
равнонаправленные на насильственное изменение конституционного  строя
Российской Федерации наказываются лишением свободы на срок от 12 до 20
лет  с  ограничением  свободы  на  срок  до  2  лет  (ст.  278  УК  РФ).
2. Организация вооруженного мятежа либо активное участие в нем в целях
свержения  или  насильственного  изменения  конституционного  строя
Российской  Федерации  либо  нарушения  территориальной  целостности
Российской Федерации наказываются лишением свободы на срок от 12 до 20
лет  с  ограничением  свободы  на  срок  до  2  лет  (ст.  279  УК  РФ).
3.  Публичные  призывы  к  осуществлению  экстремистской  деятельности
наказываются  штрафом  в  размере  от  100  000  до  300  000  рублей  или  в
размере заработной платы или иного  дохода осужденного за период от 1
года  до  2  лет,  либо  принудительными  работами  на  срок  до  3  лет,  либо
арестом на срок от 4 до 6 месяцев, либо лишением свободы на срок до 4 лет
с  лишением  права  занимать  определенные  должности  или  заниматься
определенной  деятельностью  на  тот  же  срок  (ст.  280  УК  РФ).
Те  же  деяния,  совершенные  с  использованием  средств  массовой
информации  либо  информационно-телекоммуникационных  сетей,  в  том
числе сети «Интернет» наказываются принудительными работами на срок до
5 лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься
определенной  деятельностью  на  срок  до  3  лет  или  без  такового  либо
лишением  свободы  на  срок  до  5  лет  с  лишением  права  занимать
определенные должности или заниматься определенной деятельностью на
срок  до  3  лет  (ст.  280  УК  РФ).
4.  Публичные  призывы  к  осуществлению  действий,  направленных  на
нарушение  территориальной  целостности  Российской  Федерации,
совершенные  лицом  после  его  привлечения  к  административной
ответственности за аналогичное деяние в течение одного года наказываются
штрафом в размере от 200 000 до 400 000 рублей или в размере заработной
платы или иного дохода осужденного  за период от 1 года до 2  лет,  либо
принудительными работами на срок до 3 лет, либо арестом на срок от 4 до 6
месяцев,  либо  лишением  свободы  на  срок  до  4  лет  с  лишением  права
занимать  определенные  должности  или  заниматься  определенной
деятельностью  на  тот  же  срок  (ст.  280.1  УК  РФ).
Те  же  деяния,  совершенные  с  использованием  средств  массовой
информации либо электронных или информационно-телекоммуникационных
сетей (включая сеть «Интернет») наказываются обязательными работами на
срок до 480 часов с лишением права занимать определенные должности или
заниматься определенной деятельностью на срок до 3 лет либо лишением
свободы  на  срок  до  5  лет  с  лишением  права  занимать  определенные
должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 3 лет
(ст.  280.1  УК  РФ).
5. Отчуждение части территории Российской Федерации или иные действия
(за исключением делимитации, демаркации, редемаркации Государственной
границы  Российской  Федерации  с  сопредельными  государствами),
направленные  на  нарушение  территориальной  целостности  Российской
Федерации,  при  отсутствии  признаков  преступлений,  предусмотренных
статьями 278, 279 и 280.1 УК РФ наказываются лишением свободы на срок от
6  до  10  лет  (ст.  280.2  УК  РФ).
6. Действия, направленные на возбуждение ненависти либо вражды, а также
на  унижение  достоинства  человека  либо  группы  лиц  по  признакам  пола,
расы, национальности, языка, происхождения, отношения к религии, а равно
принадлежности к какой-либо социальной группе, совершенные публично, в
том  числе  с  использованием  средств  массовой  информации  либо
информационно-телекоммуникационных  сетей,  включая  сеть  «Интернет»,
лицом  после  его  привлечения  к  административной  ответственности  за
аналогичное деяние в течение 1 года наказываются штрафом в размере от
300  000  до  500  000  рублей  или  в  размере  заработной  платы  или  иного
дохода  осужденного  за  период  от  2  до  3  лет,  либо  принудительными
работами  на  срок  от  1  года  до  4  лет  с  лишением  права  занимать
определенные должности или заниматься определенной деятельностью на
срок до 3 лет, либо лишением свободы на срок от 2 до 5 лет (ст. 252 УК РФ).
Действия, направленные на возбуждение ненависти либо вражды, а также на
унижение достоинства человека либо группы лиц по признакам пола, расы,
национальности,  языка,  происхождения,  отношения  к  религии,  а  равно
принадлежности к какой-либо социальной группе, совершенные публично, в
том  числе  с  использованием  средств  массовой  информации  либо
информационно-телекоммуникационных  сетей,  включая  сеть  «Интернет»:
а)  с  применением  насилия  или  с  угрозой  его  применения;
б)  лицом  с  использованием  своего  служебного  положения;
в)  организованной  группой,  -
наказываются  штрафом  в  размере  от  300  000  до  600  000  рублей  или  в
размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от 2 до 3
лет,  либо принудительными работами на срок  от 2 до  5  лет с  лишением
права  занимать  определенные  должности  или  заниматься  определенной
деятельностью на срок до 3 лет, либо лишением свободы на срок от 3 до 6
лет  (ст.  252  УК  РФ).
7. Создание экстремистского сообщества, то есть организованной группы лиц
для  подготовки  или  совершения  преступлений  экстремистской
направленности,  а равно руководство таким экстремистским сообществом,
его  частью  или  входящими  в  такое  сообщество  структурными
подразделениями,  а  также  создание  объединения  организаторов,
руководителей  или  иных  представителей  частей  или  структурных
подразделений  такого  сообщества  в  целях  разработки  планов  и  (или)
условий  для  совершения  преступлений  экстремистской  направленности
наказывается  штрафом  вразмере  от  400  000  до  800  000  рублей  или  в
размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от 2 до 4

лет  либо  лишением  свободы  на  срок  от  6  до  10  лет  с  лишением  права
занимать  определенные  должности  или  заниматься  определенной
деятельностью на срок до 10 лет и с ограничением свободы на срок от 1 года
до  2  лет  (ст.  282.1  УК  РФ).
Склонение,  вербовка  или  иное  вовлечение  лица  в  деятельность
экстремистского сообщества наказываются штрафом в размере от 300 000
до  700  000  рублей  или  в  размере  заработной  платы  или  иного  дохода
осужденного за период от 2 до 4 лет, либо принудительными работами на
срок от 2 до 5 лет с лишением права занимать определенные должности или
заниматься определенной деятельностью на срок до5 лет или без такового и
с ограничением свободы на срок от 1 года до 2 лет, либо лишением свободы
на срок от 4 до 8 лет с ограничением свободы на срок от 1 года до 2 лет (ст.
282.1  УК  РФ).
Участие в экстремистском сообществе наказывается штрафом в размере от
300  000  до  600  000  рублей  или  в  размере  заработной  платы  или  иного
дохода  осужденного  за  период  от  2  до  3  лет,  либо  принудительными
работами  на  срок  от  1  года  до  4  лет  с  лишением  права  занимать
определенные должности или заниматься определенной деятельностью на
срок до 3 лет или без такового и с ограничением свободы на срок до 1 года,
либо лишением свободы на срок от 2 до 6 лет с лишением права занимать
определенные должности или заниматься определенной деятельностью на
срок до 5 лет или без такового и с ограничением свободы на срок до 1 года
(ст.  282.1  УК  РФ).
8. Организация деятельности общественного или религиозного объединения
либо иной организации, в отношении которых судом принято вступившее в
законную силу решение о ликвидации или запрете деятельности в связи с
осуществлением экстремистской деятельности, за исключением организаций,
которые  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации
признаны террористическими наказывается штрафом в размере от 400 000
до  800  000  рублей  или  в  размере  заработной  платы  или  иного  дохода
осужденного за период от 2 до 4 лет либо лишением свободы на срок от 6 до
10 лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься
определенной деятельностью на срок до 10 лет и с ограничением свободы на
срок  от  1  года  до  2  лет  (ст.  282.2  УК  РФ).
Склонение,  вербовка  или  иное  вовлечение  лица  в  деятельность
экстремистской организации наказываются штрафом в размере от 300 000 до
700  000  рублей  или  в  размере  заработной  платы  или  иного  дохода
осужденного за период от 2 до 4 лет, либо принудительными работами на
срок от 2 до 5 лет с лишением права занимать определенные должности или
заниматься определенной деятельностью на срок до5 лет или без такового и
с ограничением свободы на срок от 1 года до 2 лет, либо лишением свободы
на срок от 4 до 8 лет с ограничением свободы на срок от 1 года до 2 лет (ст.
282.2  УК  РФ).
Участие в деятельности общественного или религиозного объединения либо
иной  организации,  в  отношении  которых  судом  принято  вступившее  в
законную силу решение о ликвидации или запрете деятельности в связи с
осуществлением экстремистской деятельности, за исключением организаций,
которые  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации
признаны террористическими наказывается штрафом в размере от 300 000
до  600  000  рублей  или  в  размере  заработной  платы  илииного  дохода
осужденного за период от 2 до 3 лет, либо принудительными работами на
срок от 1 года до 4 лет с лишением права занимать определенные должности
или  заниматься  определенной  деятельностью  на  срок  до  3  лет  или  без
такового  и  с  ограничением  свободы  на  срок  до  1  года,  либо  лишением
свободы на срок от 2 до 6 лет с лишением права занимать определенные
должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 5 лет
или без такового и с ограничением свободы на срок до 1 года (ст. 282.2 УК
РФ).
9.  Предоставление  или  сбор  средств  либо  оказание  финансовых  услуг,
заведомо предназначенных для финансирования организации, подготовки и
совершения хотя бы одного из преступлений экстремистской направленности
либо  для  обеспечения  деятельности  экстремистского  сообщества  или
экстремистской организации наказываются штрафом в размере от 300 000 до
700  000  рублей  или  в  размере  заработной  платы  или  иного  дохода
осужденного за период от 2 до 4 лет, либо принудительными работами на
срок от 1 года до 4 лет с лишением права занимать определенные должности
или  заниматься  определенной  деятельностью  на  срок  до  3  лет  или  без
такового  и  с  ограничением  свободы  на  срок  до  1  года,  либо  лишением
свободы на срок от 3 до 8 лет (ст. 282.3УК РФ).

5



Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

6



Приложение 
к постановлению администрации 

Причулымского сельсовета
от 27.07.2022 № 062-П

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  АЧИНСКОГО РАЙОНА, РАЗМЕЩАЕМОЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  И СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ В СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» 

№ п/п Категория информации
Периодичность    

размещения
Ответственный за предоставление информации

I. Боковое меню

1. Структура, полномочия ОМСУ
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

2. Устав
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

3. Глава сельсовета

3.1. Полномочия 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

3.2 Выступления В течение 3 рабочих дней со дня выступления
Абрамова О.С. 

4. Администрация 

4.1. Структура и компетенция администрации
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

4.2. 
Муниципальная служба:
- квалификационные требования; 
- нормативные правовые акты

В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в
актуальном состоянии

Абрамова О.С. 

4.3.

Кадровое обеспечение: 
- основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы; 
- порядок поступления граждан на муниципальную службу;
- вакансии

В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в
актуальном состоянии

Абрамова О.С. 

4.4. Паспорт МО
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Абрамова О.С.
Шлушнис Л.В.

4.6. Муниципальное имущество
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Сартасова Н.Н.,

Франц Н.Н.

4.7. Административная комиссия
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

4.8.
Государственные полномочия:
- ВУС;
-нотариат

В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в
актуальном состоянии

Абрамова О.С. 

4.9. Учетная политика
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Адаменко Л.И.

5.
Совет депутатов

5.1.
Состав Совета депутатов В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С.

5.2. Компетенция Совета депутатов
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С.

5.3. Регламент работы Совета депутатов
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С.

5.4. Постоянные комиссии
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С.

6. Бюджет 

6.1. Бюджет 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Адаменко Л.И., 
Сартасова Н.Н. 

6.2. Прогноз социально-экономического развития
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Сартасова Н.Н. 

6.3. Муниципальные программы
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Адаменко Л.И.

6.4. Отчет об исполнении  бюджета 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Адаменко Л.И., 
Сартасова Н.Н. 

6.5. Налоги 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Франц Н.Н. 

7. Противодействие коррупции

7.1. Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 



7.2. Обратная связь для сообщения о фактах коррупции
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

7.3. Информация о мероприятиях по противодействию коррупции
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

7.4. Памятки 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

7.5. Порядок размещения сведений о доходах, расходах
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

7.6. Планы противодействия коррупции
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

7.7. Сведения о доходах и расходах

В течение 14 рабочих дней  со дня истечения срока, установленного для
подачи таких сведений, либо 

 получения таких сведений от уполномоченных органов,
поддерживается в актуальном состоянии

Абрамова О.С. 

8. Землепользование 

9. Градостроительство 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Франц Н.Н.

10. Благоустройство 

10.1. Правила благоустройства
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С.

10.2. Субботники 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Шлушнис Л.В.

10.3. Конкурсы 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Шлушнис Л.В.

11. ЖКХ

11.1. Анализ качества воды
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Франц Н.Н.

11.2. Схема водоснабжения и водоотведения
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Франц Н.Н.

11.3. Схема теплоснабжения
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Франц Н.Н. 

12. Открытые данные
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С.

12. Перечень информационных систем, банков данных, реестров и регистров
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Абрамова О.С.,
Франц Н.Н., 

Сартасова Н.Н.
(согласно должностной инструкции)

13. Общественные организации

13.1. Совет ветеранов
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Абрамова О.С. 
(при предоставлении информации от представителя общественной

организации)

13.2. Общественная палата
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Абрамова О.С. 
(при предоставлении информации от представителя общественной

организации)
14. Малое предпринимательство

14.1. НПА В течение 3 рабочих дней со дня принятия (подписания) акта 
Абрамова О.С.

14.2. Информация
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Франц Н.Н. 

15. ППМИ (программа поддержки местных инициатив)

15.1. НПА (по ППМИ) В течение 3 рабочих дней со дня принятия (подписания) акта 
Абрамова О.С.

15.2. Информация ППМИ
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Шлушнис Л.В.

II. Главное меню

16. Главная
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

17. Историческая справка
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

18. Новости
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Абрамова О.С.,
Шлушнис Л.В. 

19. ЧС и ПБ

19.1. Телефоны экстренных служб
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Шлушнис Л.В.

19.2. НПА по ЧС и ПБ
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Абрамова О.С., 
Шлушнис Л.В.



19.3. Памятки 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Шлушнис Л.В. 

19.4. Профилактика терроризма и экстремизма
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Шлушнис Л.В. 

20. Информация 

20.1. Публичные слушания
В течение 3 рабочих дней со дня со дня вступления в силу нормативного

правового акта, поддерживается в актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

20.2. Статистическая информация
Ежеквартально, 

в течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений

Специалисты администрации, в чью компетенцию входит составление
статистической отчетности

20.3. Информация о результатах проверок В течение 3 рабочих дней с момента подписания акта проверки Московцев С.В.

20.4. Прокуратура информирует
В течение 3 рабочих дней со дня предоставления сведений,

поддерживается в актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

20.6. Информация для населения В течение 3 рабочих дней 
Абрамова О.С., 
Шлушнис Л.В.

20.7. Участие в целевых и иных программах
В течение 3 рабочих дней со дня принятия (подписания)

соответствующего документа 

Сартасова Н.Н., 
Шлушнис Л.В. 

21. СМИ

21.1. Положения о СМИ
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

21.2. СМИ (по годам) В течение 3 рабочих дней со дня издания СМИ
Абрамова О.С. 

22. Выборы

22.1. Информация В течение 3 рабочих дней, поддерживается в актуальном состоянии
Абрамова О.С. (при предоставлении информации представителями

избирательных комиссий)

22.2. Состав ИКМО
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

22.3.
Избрание Главы Причулымского сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной 
комиссией по результатам конкурса

В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в
актуальном состоянии

Абрамова О.С. (при предоставлении информации представителями
конкурсной комиссии)

23. Порядок обжалования действия (бездействия) ОМСУ
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

24. Нормотворческая деятельность
24.1. Нормативные правовые акты и проекты НПА

24.1.1. Постановления администрации В течение 3 рабочих дней со дня принятия акта 
Специалисты администрации, в чью компетенцию входит разработка

НПА или проекта НПА

24.1.2. Проекты постановлений администрации В течение 3 рабочих дней со дня внесения проекта на рассмотрение 
Специалисты администрации, в чью компетенцию входит разработка

НПА или проекта НПА

24.1.3. Решения Совета депутатов В течение 3 рабочих дней со дня принятия акта 
Специалисты администрации, в чью компетенцию входит разработка

НПА или проекта НПА

24.1.4. Проекты решений Совета депутатов В течение 3 рабочих дней со дня внесения проекта на рассмотрение 
Специалисты администрации, в чью компетенцию входит разработка

НПА или проекта НПА
24.1.5. Постановления Совета депутатов В течение 3 рабочих дней со дня принятия акта Абрамова О.С.

24.2.

Муниципальный заказ:
- аукционы; 
-конкурсы; 
-контракты; 
-торги

В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (информация
размещается на общероссийском официальном сайте

www.zakupki.gov.ru)

Адаменко Л.И.

24.3. Установленные формы заявлений, обращений и иных документов
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Абрамова О.С., 
Франц Н.Н.

24.4. Сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Абрамова О.С.

24.5. Порядок обжалования НПА
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии

Абрамова О.С.

24.6. Административные регламенты и Положения о муниципальном контроле

24.6.1. Муниципальные услуги
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

24.6.2. Муниципальный контроль
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

24.6.3. Информация об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С., 
Шлушнис Л.В.

24.6.4. Информация об осуществлении муниципального жилищного контроля
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Франц Н.Н.



24.6.5.
Информация об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве

В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в
актуальном состоянии

Франц Н.Н.

25. Обращения граждан

25.1. Прием граждан 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

25.2. Порядок рассмотрения обращений граждан
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

25.3. Обзор обращений граждан
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

26. Фотогалерея В течение 3 рабочих дней со дня события 
Абрамова О.С., 
Шлушнис Л.В.

27. Интернет-приемная
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С. 

28. Экологическое просвещение

28.1. Информация
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Сартасова Н.Н.

28.2. Памятки 
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Сартасова Н.Н.

28.3. Экологический календарь
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Сартасова Н.Н.

29. Охрана труда

29.1. СОУТ
В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в

актуальном состоянии
Абрамова О.С.

30.
Наименование администрации, почтовый адрес и адрес электронной почты,  номер телефона 
администрации, график работы

В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений, поддерживается в
актуальном состоянии

Абрамова О.С. 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПАМЯТКА иностранным гражданам об ответственности за нарушение законодательства о противодействии экстремистской деятельности на территории Российской Федерации


